
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 459/2023 - I.P. 933/2023

U.O. TECNICO PATRIMONIALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 459/2023 

- I.P. 933/2023

Tit./Fasc./Anno 5.3.1.0.0.0/45/2023

Oggetto:  SERVIZIO  Dl  MANUTENZIONE  PROGRAMMATA DEI  GRUPPI  STATICI

DELLA SEDE  Dl  BRESCIA E  SEDI  TERRITORIALI  DELL'ISTITUTO  -  PERIODO

1/1/2024  -  31/12/2026  -  SEDE  E  SEDI  TERRITORIALI.  AGGIUDICAZIONE  ALLA

DITTA MTS ELETTRONICA SRL 



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 459/2023 - I.P. 933/2023

Il DIRIGENTE DEL U.O. TECNICO PATRIMONIALE



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 459/2023 - I.P. 933/2023

SERVIZIO  Dl  MANUTENZIONE  PROGRAMMATA DEI  GRUPPI  STATICI  DELLA

SEDE Dl BRESCIA E SEDI TERRITORIALI DELL'ISTITUTO - PERIODO 1/1/2024 -

31/12/2026 - SEDE E SEDI TERRITORIALI. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA MTS

ELETTRONICA SRL 

 atteso che presso la sede di Brescia e le sedi territoriali  della Lombardia e dell'Emilia

Romagna  sono  presenti  dei  gruppi  statici  per  i  quali  occorre  provvedere  al  loro

mantenimento in efficienza, considerato anche il D.Lgs 81/2008 recante disposizioni sulla

sicurezza degli ambienti sui luoghi di lavoro;

- dato atto che in data 31.12.2023 scade il contratto di manutenzione programmata dei

gruppi statici  della sede di Brescia e delle sedi territoriali  della Lombardia e dell'Emilia

Romagna;

valutato di nominare Responsabile Unico del Progetto, ai sensi del comma 1 dell'art. 15 del

D.Lgs 36/2023, del servizio di manutenzione programmata dei gruppi statici della sede di

Brescia e delle sedi territoriali della Lombardia e dell'Emilia Romagna per il periodo 2024-

2026  1'Ing.  Luca  Rocco  Scorrano,  Dirigente  Responsabile  dell'Unità  Operativa  Tecnico

Patrimoniale;

 considerato che si è ritenuto pertanto di autorizzare l'avvio dell'affidamento diretto, ex art.

94  del  D.  Lgs.  36/2023,  ad  operatori  economici  accreditati  ed  iscritti  sulla  piattaforma

SINTEL, scelti nel rispetto del principio di rotazione degli inviti di cui all'art.49 del D.Lgs

36/2023;

dato atto che la suddetta procedura di selezione del contraente per l'affidamento del nuovo

contratto manutentivo, gara svolta sulla piattaforma SINTEL con il numero di

ID 175271346 invitando i seguenti operatori economici:

SICON SRL VIA SILA 1/3 ISOLA VICENTINA

RPS V.LE EUROPA 7 LEGNAGO



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 459/2023 - I.P. 933/2023

 dato atto altresì che non sono pervenuti preventivi entro il giorno indicato come esplicato

nel verbale di presa atto gara deserta prot. n.26020 del 16.11.2023;

 considerata la prossima scadenza del contratto e considerata la particolarità del  servizio,

che è stato richiesta con nota prot n. 26210 del 20 novembre 2023, alla ditta MTS Elettronica

srl,  attualmente manutentrice fino al  31.12.2023 dei gruppi statici  sede  di Brescia e sedi

territoriali della Lombardia e dell'Emilia Romagna ove presenti da manutenere, l'attività di

manutenzione degli stessi patti e condizioni del contratto in essere per il periodo 01.01.2024-

31.12.2026 quantificando altresì la manutenzione di nuovi gruppi statici ove presenti;

 vista  la  nota  della  ditta  MTS Elettronica  srl  Brescia  acquisita  al  prot  n.26459  del  23

novembre 2023 con la quale conferma per il periodo 2024-2026 1'importo di € 9.200,00

€/anno oltre  all  'IVA per complessivi  € 27.600,00 maggiorato di  € 215,00 €/anno per  la

manutenzione di nuovi gruppi statici presenti presso la sede di Reggio Emilia per un importo

totale per il periodo considerato di € 28.245,00 di € 6.213,90 per complessivi € 34.458,90;

 ritenuto pertanto di approvare formalmente l'affidamento della manutenzione programmata

dei gruppi statici della sede di Brescia e delle sedi territoriali della Lombardia e dell'Emilia

Romagna  per  il  periodo  2024-2026  alla  ditta  MTS  Elettronica  srl  per  complessivi  €

27.600,00 maggiorato di € 645,00 per la manutenzione di nuovi gruppi statici presenti presso

la  sede  di  Reggio  Emilia  per  un  totale  complessivo  di  €  28.250,00,  oltre  all'IVA così

suddivisi:

- anno 2024 per € 9.415,00 oltre Iva, 

- anno 2025 per € 9.415,00 oltre Iva, 

- anno 2026 per € 9.415,00 oltre Iva,

richiamata la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse prot. n.26605 del

24.11.2023 con la quale il Responsabile Unico del Progetto attesta l'assenza di conflitti d’

interesse;

richiamato  altresì  il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  41  del  7.2.2023  avente  ad

oggetto  "Revisione  degli  elenchi  degli  atti  delegati  al  Direttore  Sanitario  e  al  Direttore



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 459/2023 - I.P. 933/2023

Amministrativo e ai  Dirigenti  dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e

dell'Emilia Romagna" e la delega di funzioni rilasciata con nota prot. n. 9966 del 28.4.2023 ;

 visto  il  Regolamento  concernente  i  provvedimenti  amministrativi  adottati  dall'Istituto

Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell'Emilia Romagna approvato con decreto

n. 296 assunto in data 15 settembre 2020;

DETERMINA

1 - per tutte le motivazioni in premessa esposte che si intendono qui integralmente riportate,

di affidare manutenzione programmata dei gruppi statici della sede di Brescia e delle sedi

territoriali della Lombardia e dell'Emilia Romagna per il periodo 01.01.2024-31.12.2026 alla

ditta MTS Elettronica srl Brescia acquisita al prot n.26459 del 23 novembre 2023 con la

quale conferma per il periodo 2024-2026 1' importo di € 9.200,00 €/anno oltre all'IVA per

complessivi € 27.600,00 maggiorato di € 215,00 €/anno per la manutenzione di nuovi gruppi

statici  presenti  presso  la  sede  di  Reggio  Emilia  per  un  importo  totale  per  il  periodo

considerato pari a € 28.245,00 oltre all'IVA di € 6.213,90 per complessivi € 34.458,90;

2  - di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 28.245,00, oltre

all'IVA verrà imputato sul corrispondente conto di costo del Bilancio dell'Ente, manutenzioni

ordinarie per gli esercizi di competenza come segue:

- anno 2024 per € 9.415,00 oltre Iva, 

- anno 2025 per € 9.415,00 oltre Iva, 

- anno 2026 per € 9.415,00 oltre Iva,

3 - di subordinare l'efficacia del presente provvedimento all'avvenuta verifica del possesso

dei requisiti di cui agli art.94 e 95 del D. Lgs 36/2023 per la ditta MTS Elettronica srl



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 459/2023 - I.P. 933/2023



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 459/2023 - I.P. 933/2023

Brescia, 28/11/2023

Il Dirigente responsabile

ING. LUCA ROCCO SCORRANO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai  sensi del 'Codice

dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i) 


	DETERMINA

